
příspěvková organizace
Bezručova 519 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

  

www.knir.cz tel. 571 654 747 knihovna@knir.cz 
ič 64 12 34 30 č.ú. 1764142329/0800  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Název lekce:  Etiketa pro každého 

 
Lektor:  Jitka Slezáková 

Určení:  2. ročník ZŠ 

Časová dotace: 90 min 

Anotace:  Spolu s  knižními postavami se pokusíme přijít na to, že etiketa neznamená jen slušně pozdravit a držet 

vidličku ve správné ruce.  Beseda seznamuje s hodnotami, které jsou pro současný svět podstatné, přispívá k rozvíjení 

dobrých vlastností dětí a vytváření správných návyků chování mezi lidmi a v různých situacích.  

 

 

Cíle lekce:  

 Žák zjistí, že etiketa není jen strohý seznam pravidel, 

 přemýšlí o významu ohleduplnosti a respektu k ostatním, 

 rozpozná ve svém okolí jednání, které je správné, 

 seznámí se s nabídkou beletristických i naučných knih k tématu. 

Doporučená literatura:  

ADAMOVSKÁ, M. Děti a slušné chování. 
BŘEZINOVÁ, I. Neotesánek.  
CHALUPA, J. Mistr E. 
CHALUPA, J. Velmistr E. 
KROLUPPEROVÁ, D. Draka je lepší pozdravit.  
KRZYŻANEK, J. Dětská etiketa vesele a hravě. 
MACDONALD, B. Paní Láryfáry.  
POSPÍŠILOVÁ, Z. Hravá škola hezkého chování. 
SERNA VARA, A. Dobré mravy. 
STOLIČNÝ, P. Dobrý den, opičko. 
STOLIČNÝ, P. Opičko, netrucuj. 
ŠPAČEK, L. Dědečku vyprávěj. 
ŠPAČEK, L. Dědečku, už chodím do školy. 
Nešťourej se v nose (hra) 

 

Využité metody:  

 čtení s otázkami, 

 diskuze,  

 modelové situace, 

 luštění šifry, 

 hra s edukačními kartami. 

 


